7
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул. Саянская,58 с. Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

« 27 » сентября  2016 год                                 с. Разъезжее                      № 14-42р
О внесении изменений  в Решение
сельского Совета депутатов от 07.06.2013г
№ 40-142р « Об утверждении Порядка

 размещения сведений о расходах
главы муниципального образования и лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в администрации Разъезженского сельсовета,

на официальном сайте Разъезженского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г № 273-ФЗ « О противодействии коррупции, Законом Красноярского края от 24.04.2008  №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае, Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности  муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах, руководствуясь статьей 25 Устава Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Разъезженский сельский Совет   РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Разъезженского сельского Совета депутатов от 07.06.2013 № 40-142 « Об утверждении Порядка размещения сведений о расходах главы муниципального образования и лиц, замещающих должности муниципальной  службы в администрации Разъезженского сельсовета, на официальном сайте Разъезженского сельсовета» следующие изменения:

1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка размещения сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности, а также граждан, претендующих  на замещение должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей, группы, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы указанных групп в органах местного самоуправления Разъезженского сельсовета, на официальном сайте Разъезженского сельсовета.
1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции
«1. Утвердить Порядок размещения сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности, а также граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы  главной, ведущей, старшей группы,  муни ципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы указанных групп в органах местного самоуправления Разъезженского сельсовета, на официальном сайте Разъезженского сельсовета.
1.3. в Порядке размещения сведений о расходах главы муниципального образования и лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Разъезженского сельсовета, на официальном сайте Разъезженского сельсовета:
1.3.1.наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности, а  также граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы, муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы указанных групп в органах местного самоуправления Разъезженского сельсовета, на официальном сайте Разъезженского сельсовета»;

1.3.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Настоящим Порядком регулируется исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя)по размещению сведений о расходах лиц замещающих муниципальные должности, а также граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы, муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы указанных групп в органах местного самоуправления Разъезженского сельсовета, на официальном сайте Разъезженского сельсовета, отнесенных законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности  муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», к категории лиц, сведения о расходах которых, подлежат размещению на официальном сайте Разъезженского сельсовета .»;

1.3.3. подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции
« 2.1. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта  надвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах  организаций),если сумма сделки превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности, а также граждан, претендующих на  замещение должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы, муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы указанных групп, и их супруг(супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»;
1.3.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:
В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, вступило в должность, а гражданин назначен на должность муниципальной службы после даты, установленной статьей 2 закона Красноярского края от  07.07.2009 №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности  муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», такие сведения размещаются на официальном сайте Разъезженского сельсовета, должностным лицом, ответственным за размещение сведений в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений.»;

1.3.5 пункт 6 изложить в следующей редакции:
В случае, если лицо замещающее муниципальную должность, а также гражданин, претендующий на замещение должности  муниципальной службы главной, ведущей, старшей группы, муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы указанных групп в органах местного самоуправления Разъезженского сельсовета, представили уточненные сведения, указанные  в пункте 2 настоящего Порядка и если эти сведения подлежат размещению, такие сведения размещаются на официальном сайте Разъезженского сельсовета должностным лицом, ответственным за размещение сведений в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений.»
2. Контроль за исполнением Решения на главу администрации  Разъезженского сельсовета.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Председатель Сельского
   Глава сельсовета
Совета депутатов

             А.А. Карташев                                                     Т.Ф. Вербовская